

盈方微电子股份有限公司 关于 2016 年年度报告的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

盈方微电子股份有限公司（以下简称：“公司”或“本公司”）于 2017 年 3 月 14 日披露了《2016 年年度报告及摘要》。公司现根据深圳证券交易所对本公司 2016 年年度报告问询函的要求，将相关情况补充披露如下：

问题 12：你公司年报“收入与成本”部分，仅对芯片、贸易、服务业务的营业成本进行了汇总披露，未披露营业成本的主要构成项目（如原材料、人工工资、折旧、能源和动力等，视公司实际成本构成情况填列）。请你公司根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式》第二十七条要求进行补充披露。

公司现对“第四节经营情况讨论与分析-二、主营业务分析-2、收入与成本-（5）营业成本构成”补充完整披露为：

（5）营业成本构成

行业和产品分类

单位：元

行业分类	项目	2016 年		2015 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
计算机、通信和其他电子设备制造业	芯片成本	140,478,981.85	43.70%	91,696,270.55	36.74%	6.96%
计算机、通信和其他电子设备制造业	贸易成本	142,769,173.66	44.42%	142,702,540.83	57.18%	-12.76%
计算机、通信和其他电子设备制造业	服务成本	34,777,317.34	10.82%	8,106,290.19	3.25%	7.57%

单位：元

产品分类	项目	2016 年		2015 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
芯片类业务	材料成本	132,503,315.81	41.22%	74,702,810.78	29.93%	11.29%

	生产服务费	5,848,969.84	1.82%	14,500,096.76	5.81%	-3.99%
	版税	2,126,696.20	0.66%	2,493,363.01	1.00%	-0.34%
	小计	140,478,981.85	43.70%	91,696,270.55	36.74%	6.96%
贸易类业务	库存商品	142,769,173.66	44.42%	142,702,540.83	57.18%	-12.76%
服务类业务	折旧	8,545,257.61	2.66%	1,403,823.23	0.56%	2.10%
	动力费	8,146,625.00	2.53%	1,310,798.03	0.53%	2.00%
	人工	5,993,040.05	1.86%	2,028,783.91	0.81%	1.05%
	租赁地块成本	5,733,774.76	1.78%	2,879,403.29	1.15%	0.63%
	场地搬迁	2,166,604.25	0.67%	-	0.00%	0.67%
	其他成本	4,192,015.67	1.30%	483,481.73	0.19%	1.11%
	小计	34,777,317.34	10.82%	8,106,290.19	3.25%	7.57%

问题 13：你公司报告期内贸易类业务营业收入占比 31.84%，但概述和经营情况中未进行相应描述，请补充披露。

公司现对“第三节公司业务概要-一、报告期内公司从事的主要业务”及“第四节经营情况讨论与分析-一、概述”补充披露以下内容：

一、公司业务概要中补充

【贸易业务】

报告期内，公司从事的贸易类业务系机顶盒及液晶屏销售。

经营模式：根据客户需求向供应商采购产品并支付货款，再将产品销售至下游客户，利用自身渠道优势获取产品差价。

二、经营情况讨论与分析中补充

【贸易业务】

2016 年上半年，凭借良好的市场开拓能力及对客户需求的合理判断，该业务继续保持良好的发展态势，营业收入较去年同期大幅增长。但鉴于贸易类业务对资金周转的要求较高，出于财务稳健性的考虑，公司于 2016 年下半年已主动缩减了上述业务的经营规模。

问题 14：请说明你公司财务报告附注中未按《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号——财务报告的一般规定》第六十八条披露报告分部情况的原因。

公司现对“第十一节 财务报告-十四、其他重要事项”补充披露以下内容：

2、分部信息

(1) 报告分部的确定依据与会计政策

公司以内部组织架构、管理要求、内部报告制度等为依据确定报告分部，并以行业分部为基础确定报告分部。报告分部是指本公司内同时满足下列条件的组成部分：①该组成部分能够在日常活动中产生收入、发生费用；②本公司管理层能够定期评价该组成部分的经营成果，以决定向其配置资源、评价其业绩；③本公司能够取得该组成部分的财务状况、经营成果和现金流量等有关会计信息。

本公司报告分部包括：

- ①计算机、通信和其他电子设备制造业
- ②房地产行业

本公司报告分部的会计政策与本公司主要会计政策相同。

(2) 报告分部的财务信息

单位：元

项目	计算机、通信和其他电子设备制造业	房地产行业	分部间抵销	合计
主营业务收入	473,213,512.34	3,150,585.81	-	476,364,098.15
主营业务成本	318,025,472.85	3,407,473.28	-	321,432,946.13
营业利润	68,825,574.83	-3,091,285.40	53,823,746.05	11,910,543.38
利润总额	80,446,243.54	-3,131,021.70	53,823,746.05	23,491,475.79
归属于母公司股东的净利润	82,051,671.83	-4,056,220.01	53,823,746.05	24,171,705.77
资产总额	2,118,565,138.34	90,010,680.96	1,408,993,880.67	799,581,938.63
负债总额	453,417,655.66	9,355,356.02	370,982,917.47	91,790,094.21

特此公告。

盈方微电子股份有限公司

董事会

2017年3月25日